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l vjMČnott Ně

mecka doipej k íiitdku že ma-
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neiitrilrtl iklidajítl t
'umírněných' livlft t néhol alf
rohodfil a opravilovl radikálové
norttí byli vyloupení Ph nepa-
trné VrtCině radikálu Ve riT nni
mohlo e toto íkutečnř jakl takl
protloukali Nastaly ale Vfdby
Radikálové vdťlí icr že jích
snahy po úplné neodvistostí země
od jsvédska zUkají jim mnoho no-

vých stoupencův obávali se e

snad jen volebních machinací

'rs_

i4r

nyní v Hi tU LcmS v 11 ilou

vlády nýbrž hlavně toho že ven-

kovské a rolnické obyvatelstvo
tedy většina voličstva nebude
míti porozumění pro druhý jejich
požadavek čelící k zavedení všeo-

becného práva hlasovacího pro
volby sněmovní a tímto požadav-
kem tedy že voličstvo ztratí co
oním by získali Vstoupili proto
do voleb s nejistotou Skutečnost
ale nedala za pravdu obavám

jejich Polovice voleb jest již

většině své ve sněmu předchozím
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Kuskd riti Á'fiiu "Novojť
Vrcniř" dívá rady předsedovi no-

vého řeckého tritmterstva j
Zai-miso-

vi

j)ři černi ope tni: prohla-

šuje 2c války řetko-ttireck- é vinní
ketn jest Anglie "Za takových
okolností" praví dále "p Zaiinis

především starali se rmi&í aby
své vlasti opičt naklonil Kusko a

Francii V Petrohradě a Paříži
ovšem odmítnut nebude neboť v

obou těchto politických středech

od počátku války přidržovali se té

politiky aby na křesťanském vý-

chodě nevypukl žádný nový požár
což athénští a londýnští agitátoři
falešně vydávali za nepřátelství k

Řekům Panu Zaimisovi bude

poměrně snadno obnoviti staré

dobré poměry k Rusku a Francii

může se to státi prostým uznáním

že rady které obě velmoci athén

ské vládě dávaly byly právě tak

nezištné jako dobré ftecku bude

vždy ještě možno napraviti vše-

chny spáchané chyby nahlédnou-l- i

tamní státníci a politikové ko-

nečně že nikterak nemohou počí-

tat! na nezištnou a upřímně

přátelskou podporu Anglie bo-

hužel v Athénách dosud smýšleli

opačné a mnohem více tíhli k

Londýnu než k Petrohradu A

tuto chybu nenapravili ani potom
když události jasně dokázaly že

vedení na východě přešlo na Ru-

sko jež ve svých názorech a sna-

hách úplně se srovnávalo s Fran-

cií Nebude-l- i p Zaimis k těmto
věcem slepý mohou jeho snahy
o rychlé rozřešení "zahraniční

otázky" míti dobrý úspěch čehož

lze předsedovi nového athénského
ministerstva upřímně pfáti

Hlas proti Jirgťmonii a proti mili-

tarismu ozval se konečně opět v

poslanecké sněmovně bavorské o

níž již se zJálo Že smířila se s

prusofilskou politikou nynějšího
prince-vladař- e Luipolta Strana

středu podala ve sněmovně dotaz

k vládě stran okolností za jakých

pořádány byly letošní "císařské"

manévry na půdě bavorské Zvlá-

ště posl Vollmar kritisoval tu

ostře jednání a nesamostatnost
bavorské správy vojenské Vy-

stoupil také rozhodně proti mili-

tarismu a doporučoval klerikálům

aby svého rozhodujícího postave-
ní v říšském sněmu německém i ve

sněmovně bavorské použili ku za-

mítnutí rozpočtu vojenského vů-le- c

Při tom kritisoval í útok

jízdy za zmíněných manévru při-

kázaný l řízený Vilémem II o

němž se byl již gen Ilacscler —

linuli kb říkibiílio a tu lep ř nou
4 tieplií lkoi í tt l Prufiťin
okftilnfkeni praví J Vť ft

nijak neMií ýti neullvini tu
kbd"ivnl lak říkaje ni(lnotti pro
kb říkilní p'řif ují I i(it4 e

TMI nkruJítík přoldaíiije a ne

míln4 rt'dovorn vrlnia po
bfií ká hromildetif 11 politu M

projevy v kotfp((h porte vadl e

jtfni ruíl lejny pořiď k Čtvrtý
ffcřtilftfk ilovouje f kbnkilní
strana domáhi % jtnitení nvnejíí- -

ho jedfiotnbo #tIfn itaUkfho
staí víak dí se v okrulnlkn kdy!

pnbkti budoii j n přín' doi4
ladní ikony prováděli Vli la
fhfe abv i'frf i vtm stfine ?

ednalo aby nbyla jí vvřítina
strannitko! v lidnéru snťrii
Také Idldini tdy jij pfesved- -

ťil kam Vede mab nl se s kb ri- -

kály jel mu lib rálové ítalíll do- -

sud bylí vytýkali Na základě
okrulníku těchto zakázali laké til

priíektové v hrecii st Florencii
shromáždění je byla minulou
neddi do některých chrámů lam-nic- h

svolána

Krt a f n pokuje v Řím? V Ří
mě a v jiných městech italských
konala se v neděli to října shro
mážděni kupcův a Živnostníků vů

bec aby protestovalo se na nich

proti nové na dvě léta stanovené

výměře daně z příjmů kteréžto
nové vyměřování staré daně dělo
se tentokráte neobyčejnou pří
sností jakouž tisíce Živnostníků
ovšem jest poškozeno V římském
shromáždění zvolen byl i výbor
kterýž měl 11 miniHtr-presid-nt- a v

pondělí přednesli námitky poptat- -

nictva Pro větsi okázalost pro-

testu měl býti výbor na cestě z

Kapitolu až k ministerstvu vnitra

provázen veškerým kupectvem
římským a obchody měly býti na
dvě hodiny uzavřeny O 2 hodi
ně odpoledne byly vskutku vše

chny krámy zavřeny a kupci hrnuli
se vc velikých davech ke Kapitolu
aby očekávali deputaci v jejíž
čelo postavili se náměstek staro-

stův a předseda obchodní komory
O 3 hod vydal se výbor na cestu
a ohromné zástupy s ním Čelo

průvodu nebylo ještě dospělo k

Piazze Naroně když tu jiŽ veške

rý přístup k ministerstvu vnitra
obsazen byl massami jež jaly se

provolávati křičeli a Četníky ze
středu svého zatlačovali Několik
holí a kamenů hozeno bylo prý i

do oken ministerstva vnitra kdež

bylo několik tabulí rozbito Hluk
trval asi hodinu načež přikvapilo
oddělení vojska Davy vítaly toto
s posměchem a jaly se — dle
tvrzení vojáků — nejprvé samy
na vojsko útočiti Veliký jeden
zástup sraziv se do klínového

tvaru prorazil pak řadou vojáků a

a jal se prý na to do těchto od

zadu holemi buŠiti Ve vedlejší
jedné ulici poblíže kostela dcdP- -

Anima shluklo se as 100 muŽŮ a

házeli odtud na vojáky stojící na
Piazze Navoně kameny z dlažby
vytrhanými několik vojáků bylo
zraněno jednomu vojáku rozbita
ebka jednomu jřeraŽena ruka
Pěchota přešla pak k útoku a

když prý ze zástupu někdo dva
krát z revolveru vystřelil odpo-
věděl prý také jeden voják výstře- -

cm jímž usmrtil ik-téh- o mladíka
Lam berta Ghezzia jménem Na
to se zástupy rozptýlily Později
večer sváděny byly ale v různých
vedlejších uličkách menší bitky
mezi strážníky a obyvatelstvem
Za noci bylo pak 35 osob pode-

zřelých z účastenství při bitkách
těch zatknuto Výbor kupcův
ujistil ovšem ministrpresident Ru- -

dini jak vždy bývá při slyšeních
takých blahovůlí vlády a důkla

dným prozkoumáním stesků

'aj tmavý proees konal se 12

října v Hamburku Žalován byl
redaktor listu "Hamburger Fcho"
Stenzel na žádosť vlády belgické

v Monaku uděloval kónuse na

vrfVjni pelechy briski Jindy
Pal h "Icdkový král" Nfrth
j ho plíte I 4 ({enl penlní pomohl
niii r l)stenď nove Monakci ffdil
K lomu přijo! list j#tfě kritiku

pro ní! ledaktoř j ho byl pak
lalovin Při líěenl ten byla I

smlouva i]f kteřél král lr-J'o- d

II postoupil Norlhovi — jen!
potom lam hernu i hotel zřídil
- zimek Ardenties v provincii
Namiiru za odváděni lo proč t
hrubého příjmu t hotelu Někteff
svědt i popírali vsak e by v hotelu
tom byla bývala fíena herna

Jiný svědek U laický poslanec
Lorami sdělil ! on sám Vp sně-

movně ujal se toho by v Ardenilř
im byla herna dovolována ministr

odpověděl mu ale o Jp je vřel
trestního soudu nikoli věcí

parlamentu Na uivrh obhájce

Čteny hly na to#
Časopisy je!

přinesly celkem podobni sdělení

jako list právě žalovaný Za lo
nevyhověl soud návrhu obhájci
aby čteny byly i listy lulgické
jež ač v lU lgii samé vycházejí
in x nejmeníího stíhání soudem

přinesly daleko ostřejší projevy
o nadržování králově hernám o

jeho zúčastnění se při různých
podnicích v konžském státu o

jeho soukromém životě atd Ob

hájce dr Sux pravil ve své řeči

jej překvapuji1 proč belgické
úřady nedaly pro ostřejší články
ty belgické redaktory stíhali a

proč se obrátily na cizí soud

)ále poukazovat k důvěrnému

přátelství mezi králem Leopol
dem II a mezi plukovníkem
Northern o němž jest známo že
si obrovského jmění svého

kalými Skončilo
odsouzením redaktora Stenzla na
8 měsíců vězení ač st zástupce
sám navrhoval len 6 měsíců
Rozsudek taktéž veřejně pro
nesený praví Že sond shledal

urážky hlavně v názvech "král
liráčův" a "král rouletty" a tvrdí
dále že odsouzený redaktor ne-

dopustil prý se urážky bezděčně

nýbrž úmyslně a promyšleně
Zárovoň dal soud odsouzného

ihned zatknouti jelikož bylo prý

nebezpečí že by mohl do ciziny

rchnouti

Můj dédečkek o nm mluvil M ti

pl e to n lowa — Dr Petr Falirney
Chicago III Ctěný pane: Četl Jsem
mnoho o vyléčení Jež vaSe Dra Petra
Ioltoko vykonalo v Křesťanském
Věštci" a jiných časopisech Pama

tuji že můj dědeček a otec mluvili o
veliké dovednosti vašeho dědečka ota
rého Dra Fahrney Hyl to po léta
ejicli rodinný lékař v okresu Wasli

ingtoii Maryland Jména Jejich byla
lamiltou Jiréno iného dědečka bylo

(ÍHorg jméno mého otce Frank
Otec žije doaud v '1 Itornburgu lowa
Prosím pošlete ml ceny a podmínky
ro jednatele Hohoka S veškerou
úctou váí Jan Wolf
Dra Petra Hoboko dodává ae lidem

přímo Úplné podrobnosti 1 i historií
zašlou sn po poště Edarma dopíšete li

pod adresou: Dr Peter Fahrney
112 114 Ho Hoyne Ave Chicairo III
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m roiW-- t vetiému

of

ienl VfpláVl pojlutnl
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JKDNAnI V~~ teči ČESKÉ

Hledají se Jednatelé
k lalulent nuvi-- Uiiori Vltodn pod-

mínky
DiiUiff i iwlrtint! teaky neb angll-ek- f
ua vlttel

J (! ROTT
Sil Hliwly lllork OMAIU HfH

NEJVftTí DftLO NA SVĚT?:

Xřjvřtíl zp víerb dři nn svil" lidoví re
o ii h nu ouraiu pu lávu n wjorKi uo Ulirovřké teto ilf lo vťižitl bude

po vrm dohotoveni 12 tun 11 bwde tedy o íeot tur třííí ncřH obnmké dílo
Kniptmvo kieréř vystaveno bylo ve ívřtoví výntavř vChiesitu n Judokoro
o pít atřev cti dtIAf nežli rno l'oftiveno lud na Itomer HhnHl kdež bude
ovliídHtl prftlivy vedoud do přístavu newyoruteho Tvrdí se }e nvai íAdni
]mf na mořích ejíí brnřnf mohlo by vzdorovali střelo z tohoto díla obrov
ského kteráž vdžiti bude 'iWM) liber

enské ceny a že jsou spíše jen
parádou Poté mluvil ještě jetícri
člen středu a jeden agrárník proti
vojenské správě a proti zpftsobu
jakým byly manévry řízeny

Volební vltfzstvt radikálů t Nor
sku Jako do anglického a do
rakouského parlamentu trvají i

volby do sněmu norského po ně
kolik týdnů Konají se v rňzné

dny v rňzných okresích Radiká- -

lové měli ve sněmu dosavadním !
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většinu pranepatrnou (59 hlasuv skončena a radikálové získali při
proti 55 hlasAm pravice) při níž nich už na čisto 10 mandátů
ovšem nemohli mnoho positivní nových Kdyby i při další polo-prác- e

vykonati Do voleb ne- - vičce voleb žádného nového man-vstoup- ili

také s nadějemi přílišný- - dátu již nedobyli (a ovšem také
mi Pro hlavní požadavek svftj: žádného již neztratili) měli by v

dosažení čisté personální unie se příštím sněmu norském 114 členů
Švédskem měli sice nejširší vrstvy celkem čítajících 69 hlasův proti
dříve již na své straně ovšem ale 45 hlasům celé pravice tedy

vět-nerro-

na švédské vládě a švéd- - Šinu 24 hlasův proti čtyřhlasové
sko-norské- m králi Oskarovi uzná- -

ní požadavku toho vymoci Jest
sice Norsko se Švédskem spojeno
už nyní vlastně personální unií —
až na jeden obor Jestiť od Švéd- -

ska nadobro samostatno mimo—
zahraniční politiku Pro Norsko' nftm) nhk tajných okružníků

i Švédsko jest jen jeden společný Íchž z"řní v5ak kd'2 Íiné
ministr zahraničných záležitostí a ty už jich obsah — dílem ne-t- o

Švéd Ale Norové již proto
8Právn6 ~ My naznačily sám

že nesouhlasí se sympatiemi Své-- i
Rutlinftv or8án 'Opinione1 v pře-d- ů

k Německu kloníce se více k ™6m doslovném znění otiskuje
Rusku 'a k Francii chtějí být i

V prvním okružníků praví se že

neodvislí od Švédska i v této věci:
'

nntrpresidcnt sám od jisté doby

chtějí míti i pro tento obor samo-- sřduÍc Vozo™l stále rostoucí roz-stat- né

ministerstvo vlastního tedy
mach klcrikánf strany a že Žádá

norského ministra zahraničních Proto prefekty aby měli zvláštní

záležitostí vlastní vyslance resp ! zřetel na tvořeni se kkrikálních
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